Deuteron. (cap. 18. v. 9.) : Quando ingressus fueris terram quam Dominus Deus tuus dabit tibi ; cave ne imitari velis abominationes illarum gentium... propter istius modi scelera delebit eos (Deus) in introitu tuo. Quis autem dixerit Deum , absque crudelitate , non posse populos ad omne scelus projectos morte plectere ? Ceterum nihil expressius Judæis commendabatur , quam humanitatis officia erga hospites et advenas. Si habitaverit , inquit Deus per Moysen , advena in terra vestra , et moratus fuerit inter vos , non exprobetis ei , sed sir inter vos , quasi indigena , et diligatis eum quasi vosmetipsos. (Levit. 19. v. 33 et 34.)

Obj. 6°. Religio quæ nullibi docet animæ immortalitatem ; quæ non promittit nisi bona temporalia , non est divina ; atqui Religio Judaica , etc. ergo non est divina.

Neg. min. Nam , 1°. docet Moyses (Genes. 2. 7.) corpus ex limo terræ concretum fuisse ; animam verò esse spiraculum vitæ , et ad imaginem Dei factam , ac proinde ab omni corporea fece expeditam , et ab intreseco immortalem. 2°. Inducit Patriarchas confitentes se hospites esse et peregrinos super terram ; quibus verbis significabant se patriam inquirere meliorem , id est , cælestem. 3°. In fœdere cum Abraham inito , hæc fuit ex parte Dei promissio : Ego protector tuus sum , et merces tua magna nimis. (Gen. 15. 1.) quæ verba aliam demonstrant vitam , in qua dabitur frui Deo. 4°. Patriarcha Jacob morti proximus , divino afflatus spiritu exclamavit : Salutare tuum expectabo Domine. (Genes. 49. 18.) 5°. Leges severas Moyses adversus eos constituit , qui veritatem à mortuis inquirerent. (Deuter. cap. 18.) 6°. Legitur Saïlem adïisse mulierem Pythonissam , eamque rogavisse ut Samuëlis animam evocaret ; (Lib. 1. Regum , cap. 28.) atqui hæc omnia aliaque innumera satis probant hanc in veteri lege invaluisse persuasionem , animam fore cor-

pori superstitem , aliamque ipsi vitam destinari ;

Præterea legi Mosaicæ unusquisque ita se obstringebat , ut in eâ stare deberet , etiam cum fortunarum et ipsius vitæ periculo ; nec defuerunt qui occumbere maluerint , quàm datam hæc de re fidem violare : atqui neminem videas , qui velit pro Religione aliquâ mortem oppetere , nisi certa præmii post interitum obtinendi spes affulgeat. Si quid aliud in Religione Judaica reprehensibile prima fronte videatur , omnem ea de re anxietatem ac sollicitudinem depellere debet certissimum istud principium , scilicet Religionem perspicuis divinitatis characteribus , miraculis nempe et Prophetiis insignitam , omnis vitii expertem esse.